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Vedlegg 3 - Utredning og innstilling til enkelte saker: 

 

Sak 8 Kontingent og eventuelt inngangsbillet for ikke-medlemmer. 

 

8a: Vedtektene for Arktisk Forening Tromsø har bestemmelser om at årsmøtet skal vedta 

kontingent. Dette har ikke vært praktisert i den senere tid og satsene er videreført uendret i 

også år. I den senere tid har rutinen vært å sende ut anmodning om medlemskontigent i 

oktober for påfølgende år og derved fastsatt den før årsmøtet. Alle har fått tilsendt satsene den 

24. januar. Fastsetting av ny kontingent vil derfor gjelde for 2024 og størrelsen kan fortsatt 

delegeres til styret. 

 

Styrets innstilling til vedtak: Styret får fullmakt til å fastsette kontingent for 2024 og 

orienterer om satsene i påfølgende årsmøte. 

 

8b: Inngangsbillett til arrangementer for ikke-medlemmer 

I dag har ikke medlemmer i Arktisk Forening noen fordeler av sitt medlemskap, derimot 

ulempen med å betale medlemskontigent. Dette til tross for at foredrag og andre arrangement 

er foreningens største utgiftspost. Det vil være rimelig at ikke-medlemmer deltar i å dekke 

kostnadene for slike arrangementer ved å betale inngangsbillett.  

 

Siden publikum som ikke er medlem allikevel har samme rett til arrangementer som 

medlemmer, er det muligheter for at ikke-medlemmer slipper inn mens æredsmedlemmer og 

andre medlemmer ikke får plass. 

 

Det er noen praktiske/ tekniske sider å løse i forbindelse med forhåndssalg og booking av 

plass for æredsmedlemmer og livstidsmedlemmer slik at de får fortrinnsrett. Dette finnes det 

ferdige løsninger for. Styret ønsker å vurdere og eventuelt starte å prøve ut slike nettbaserte 

bookingsystem. Se sak 9d hvor det foreslås å innføre digitale løsninger. 

 

Styrets innstilling til vedtak: Styret gis fullmakt til å vurdere og eventuelt prøve ut en ordning 

med billettsalg til ikke-medlemmer. Det forutsettes at styret fastsetter en rimelig billettpris 

(f.eks. kr 50 – 70). 

 

Sak 9 Vedtektsendring: 

Vedtektene for Arktisk Forening Tromsø er laget i forbindelse med etableringen i 1947. På 

det tidspunktet var ingen av de statlige organene som ivaretar arktisk virksomhet etablert i 

Nord-Norge. Foreningen hadde derved andre funksjoner enn i dag. Vedtektene er senere 

revidert for å utføre annen virksomhet enn det som lå i de opprinnelige forutsetningene, men 

samtidig er de opprinnelige formålene ikke endret i tråd med utviklingen. Foreningen driver 

på grunn av dette ikke i tråd med vedtektene og med den virksomhet som er registrert i 

Brønnøysundregistret. 

 

Styret legger derfor frem forslag til revidering av vedtektene basert på dagens virksomhet. I 

dokumentet (vedlegg 2) er både de eksisterende og ny tekst i vedtektene tatt med for 

oversiktens skyld. 
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Styrets innstilling til vedtak: Fremlagte endringer av vedtektene 

vedtas. Styret får i oppgave å gjøre nødvendige oppdateringer i foretaksregisteret.  

 

Sak 10 Arbeidsplan for neste år: 

Sak 10a: Foredrag og minnearrangement 

Det er sendt ut plan for foredrag og seminar frem til sommeren som styret ber blir godkjent. 

 

For høsten og frem til neste årsmøte gjennomføres faste markeringer som arktisk 

kirkegårdsvandring og markering ved blant annet fangst og fiskerimonumentet, er det tenkt 

temaer innen arktisk politikk og arktisk forsvars-sikkerhet. Det er tatt kontakt med forsvaret 

uten noen avklaring foreløpig. Desember-møtet planlegges gjennomført med tradisjonell 

buffet fra havet. 

 

Det nevnes her noen arktiske fagområder som også er tidsaktuelle og vurderes tatt inn i 

programmet:  

• Medisin ved fangst og polare ekspedisjoner. (Historiske legemidler og alternativ 
medisin i tillegg til dagen utnyttelse av maritime råvarer innen medisinsk forskning.) 

• Forskningsresultater  

• Fangst av snøkrabbe - en ny og svært aktuell næring.   
 

Styrets innstilling: Forelagte møteprogram og foreslåtte temaer frem til neste årsmøte vedtas.  

 

Sak 10b: Minnetavle for forulykkede fangstfolk fra Nord-Norge. 

Foreningen Polstjernas venner har samlet inn midler (ca. kr 180.000) for å lage en minnetavle 

over fangstfolk fra Nord-Norge som er omkommet. Minnetavlen et ikke laget og midlene er 

tilbudt til Arktisk Forening med forbehold om å realisere de forutsetningene som lå til grunn 

for innsamlingen. Styret har behandlet henvendelsen og besluttet å realisere forutsetningene, 

men siden dette vil forplikte foreningen, legges saken frem for årsmøtet til endelig 

godkjenning. Saken vil være i tråd med vedtektenes formål om å vedlikeholde og formidle 

historien. 

 

Styrets innstilling: Sak 9b vedtas i tråd med fremlagte forslag. 

 

Sak 10c: Minnested for forulykkede gruvearbeidere på Svalbard. 

Det er planlagt å legge ned all kullgruvedrift på Svalbard i 2025. I tiden som er gått fra Den 

Norske Stat startet med gruvevirksomhet er 125 arbeidere omkommet. Alle kom fra 

fastlandet, men det ikke noe sted som de etterlatte kan oppsøke her nede. I fremtiden vil det 

bli vanskeligere å ferdes rundt der oppe på grunn av nye miljøvernbestemmelser. Dette vil gi 

reduserte muligheter for å oppsøke de etablerte minnestedene på øygruppen. 

 

Med bakgrunn i nevnte foreslås det å starte en prosess for å etablere et minnested på 

fastlandet, primært i Tromsø-området. Det må forventes et såpass langsiktig arbeid at årsmøte 

bør ta stilling til en slik oppgave. 

 

Styrets innstilling: Årsmøtet gir styret fullmakt til å starte en prosess for å utrede et mulig 

minnested for gruvearbeidere som er omkommet i kullgruvene på Svalbard. 
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Sak 10d: Anskaffelse av digitale verktøy 

Arktisk Forening har i dag relativt enkle digitale verktøy som støtte i sitt arbeid, samtidig har 

ikke styret tilstrekkelig kompetanse til å utnytte dem fullt ut. Det må utarbeides spesielle 

rapporter for at styret skal kunne følge utviklingen. 

Hjemmeside, e-post og FaceBook (FB) er de viktigste kanalene for kommunikasjon med 

medlemmer og øvrig samfunnskontakt. Media har ikke vist noen interesse selv for de relativt  

 

store hendelsene som «Fremtiden for næringslivet på Svalbard», «Vesterisulykken», «Kings 

Bay-ulykken» m.m. når styret har forsøkt å få NRK, Nordlys og iTromsø til å dekke disse. 

Derfor bør foreningen selv opprette nettbasert formidling fra foredrag og andre aktiviteter. 

Det mottas jevnlig forespørsler fra medlemmer om streaming (direkte sending over internett) 

av foredragene. Dette viser seg å være for teknisk og økonomisk ressurskrevende. Det er i 

tillegg behov for spesialutstyr og spesiell kompetanse, noe som vil gjøre det for kostbart. 

Styret har i 2022 testet mulighetene for filming med 

mobiltelefon, redigering av opptaket som er lagt ut en 

nedkortet utgave.  

 

Denne løsningen ble også brukt for å informere om 

foredraget om Vesterisulykken. Etter foredraget ble det 

vist video fra sjøsetting av blomster ute på fangstfeltet 

hvor skutene forliste. Totalt nådde FB 11.100 seere, 

noe som er en formidabel økning fra vanlig 

annonsering på FB. 

 

I Sak 8b er det beskrevet muligheter for billettsalg til 

ikke-medlemmer og booking av plass for medlemmer. 

Ved å anskaffe digitale systemer som er utviklet for 

dette, kan publikum selv se om det er ledige plasser. 

Ved servering vet vi hvilket antall vi skal forholde oss 

til og betaling gjøres på forskudd og regnskapføres 

direkte mot det spesielle arrangementet.  

 

Intensjonen er at Arktisk Forening skal fremstå mer 

profesjonelt og yte bedre service overfor medlems-

massen. Det skal bli mer interessant å bli medlem for en som bor i Oslo, Longyearbyen eller 

Nordreisa ved å kunne få redigerte foredrag på film og få en tettere kommunikasjon med 

foreningen. 

 

Det er til nå ikke gjort vurderinger av en eventuell installerings- og igangkjøringstakt. Først 

må styret avklare på hvilket nivå man skal starte. Det finnes både enkeltprogram som er gratis 

og modulbaserte systemer med høy integrasjon mellom modulene, arrangemet, bank etc. Det 

vil være avgjørende å foreta en behovs-/ effektanalyse før en bestemmer hvilke system som 

bør anskaffes. Derfor foreslås det at styret får disponere inntil kr 10.000 for etablering av 

bedre digitale løsninger. Midlene kan benyttes til innleid assistanse, lisenskostnader til 

programvare, etablering av integrerte banktjenester o.l. 
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 Styrets innstilling: Årsmøtet gir styret fullmakt til å starte en 

prosess for å utrede og starte med innfasing av digitale verktøy for mer fremtidsrettede og 

effektive løsninger som profesjonaliserer Arktisk Forening i samfunnskontakt og 

kommunikasjon med medlemmer og samarbeidspartnere. Kostnadene skal minimaliseres og 

ikke overstige kr 10.000. 

 


